
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н  О В Л Е Н И Е

01.02.2018 175

О внесении изменений в Положение об организованных 
перевозках групп детей автобусами муниципального 
казенного учреждения «Административно-хозяйственный 
комплекс» муниципального образования «Кингисеппский 
муниципальный район» Ленинградской области, 
утвержденное постановлением администрации МО 
«Кингисеппский мзшиципальный район»
Ленинградской области от 28.12.2017 года№ 3430

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 
23.12.2017 года № 1621 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», администрация

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Положение об организованных перевозках групп 
детей автобусами муниципального казенного учреждения «Административно- 
хозяйственный комплекс» муниципального образования «Кингисеппский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденное постановлением 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской 
области от 28.12.2017 года № 3430 (далее - Положение):

1.1. Пункт 2.4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Уведомление об организованной перевозке группы детей может

подаваться в отношении нескольких планируемых организованных перевозок 
группы детей по одному и тому же маршруту с указанием дат и времени 
осуш;ествления таких перевозок.»;

1.2. В пунктах 2.13, 2.14 Положения слова «не позднее, чем за 1 рабочий 
день до начала перевозки», «не позднее, чем за 2 рабочих дня до начала 
перевозки», а также слова «за 2 рабочих дня до организованной перевозки 
группы детей», «за 1 рабочий день до организованной перевозки группы



детей», заменить словами «не позднее дня, предшествующего дате, на которую 
запланировано начало такой перевозки»;

1.3. Абзац второй пункта 2.15 Положения изложить в следующей 
редакции:

«- имеющие непрерывный стаж работы в качестве водителя 
транспортного средства категории "D" не менее одного года на дату начала 
организованной перевозки группы детей;»;

1.4. В пункте 3.10 Положения слово «автобусами» исключить;
1.5. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Для организованной перевозке групп детей используется автобус, 

который соответствует по назначению и конструкции техническим 
требованиям к перевозкам пассажиров, с года выпуска которого прошло не 
более 10 лет, который соответствует по назначению и конструкции 
техническим требованиям к перевозкам пассажиров, допущен в установленном 
порядке к участию в дорожном движении и оснащен в установленном порядке 
тахографом, а также аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или 
ГЛОНАСС/GPS.

При организованной перевозке группы детей при движении автобуса на 
его крыше или над ней должен быть включен маячок желтого или оранжевого 
цвета.»;

1.6. В тексте приложений № 3, 4, 5 к Положению слова «Список детей (с 
указанием фамилии, имени, отчества и возраста каждого ребенка)» заменить 
словами «Список детей (с указанием фамилии, имени, отчества и возраста 
каждого ребенка, номер контактного телефона родителей (законных 
представителей)» в соответствующем падеже.

1.7. В Приложении № 8 к Положению во всех строках после слов 
"возраст ребенка" дополнить словами "номер контактного телефона родителей 
(законных представителей)".

2. Требования пункта 1.5 настоящего постановления, в части, касающейся 
требований к году выпуска автобуса и оборудованием спецсигналом, вступают 
в силу с 1 июля 2018 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети 
«Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и экологии М.А. Карапетяна.

Исполняющий обязанности главы администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район»

Трофимов, 44960, 
5 экз., 09.01.2018


